ПРОЕКТ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ
20.09.2011 №
г. Томск
О проекте закона Томской области
«О внесении изменений в Закон
Томской области «О мировых судьях
в Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «О мировых судьях в Томской области», внесенный в порядке

реализации права законодательной инициативы Губернатором Томской области

(исх. от 15.08.2011 № ВК-08-2250),

правовой  комитет  РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О проекте закона Томской

области «О внесении изменений в Закон Томской области «О мировых судьях в

Томской области» и рекомендовать принять указанный проект закона в первом

чтении.

Председатель
правового комитета                                            И.Е.Никулина

СПРАВОЧНО:
1) извлечение из Закона Томской области от 10 марта 2000 года № 7-ОЗ «О
мировых судьях в Томской области»

Статья 12. Кадровое обеспечение деятельности мировых судей

1. Работа мирового судьи обеспечивается аппаратом мирового судьи.

2. Работники аппарата мирового судьи являются государственными служащими

Томской области. Прием и увольнение работников аппарата мирового судьи

осуществляется по согласованию с мировым судьей, решение иных вопросов в

соответствии с трудовым законодательством и законодательством о государственной

службе - с учетом мнения мирового судьи.

3. Аппарат мирового судьи подчиняется мировому судье, состоит из помощника

мирового судьи, секретаря судебного заседания и секретаря судебного участка и

входит в состав уполномоченного исполнительного органа государственной власти

Томской области по вопросам обеспечения деятельности мировых судей.

4. Положение, структура и предельная штатная численность уполномоченного

исполнительного органа государственной власти Томской области по вопросам

обеспечения деятельности мировых судей утверждается Губернатором Томской

области.

Статья 13. Финансирование и материально-техническое обеспечение

деятельности мировых судей

1. Финансирование расходов на заработную плату мировых судей и социальные

выплаты, предусмотренные для судей федеральными законами, осуществляется из

федерального бюджета через Управление Судебного департамента в Томской

области.

Финансирование расходов, связанных с организацией повышения квалификации

мировых судей, осуществляется из областного бюджета в пределах средств,

выделяемых уполномоченному исполнительному органу государственной власти

Томской области по вопросам обеспечения деятельности мировых судей на

очередной финансовый год и плановый период.

2. Финансирование уполномоченного исполнительного органа государственной

власти Томской области по вопросам обеспечения деятельности мировых судей

осуществляется по смете расходов в пределах средств на содержание, утверждаемых

законом Томской области об областном бюджете на очередной финансовый год и

плановый период.

2) извлечение из Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд»

1. Настоящий Федеральный закон регулирует отношения, связанные с

размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных, муниципальных нужд, нужд бюджетных учреждений (далее -
размещение заказа), в том числе устанавливает единый порядок размещения заказов,
в целях обеспечения единства экономического пространства на территории
Российской Федерации при размещении заказов, эффективного использования
средств бюджетов и внебюджетных источников финансирования, расширения
возможностей для участия физических и юридических лиц в размещении заказов и
стимулирования такого участия, развития добросовестной конкуренции,
совершенствования деятельности органов государственной власти и органов местного
самоуправления в сфере размещения заказов, обеспечения гласности и прозрачности
размещения заказов, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере
размещения заказов.

2. Настоящий Федеральный закон применяется в случаях размещения заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или
муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений, за исключением случаев, если
такие услуги оказываются международными финансовыми организациями,
созданными в соответствии с международными договорами, участником которых
является Российская Федерация, а также международными финансовыми
организациями, с которыми Российская Федерация заключила международные
договоры. Перечень указанных международных финансовых организаций
утверждается Правительством Российской Федерации.

…

Статья 5. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для нужд заказчиков

Под размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание

услуг для нужд заказчиков понимаются осуществляемые в порядке, предусмотренном
настоящим Федеральным законом, действия заказчиков, уполномоченных органов по
определению поставщиков (исполнителей, подрядчиков) в целях заключения с ними
государственных или муниципальных контрактов, а также гражданско-правовых
договоров бюджетных учреждений на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для нужд соответствующих заказчиков (далее также - контракты), а в случае,
предусмотренном пунктом 14 части 2 статьи 55 настоящего Федерального закона, в
целях заключения с ними также иных гражданско-правовых договоров в любой
форме.

	Проект-реш-мир.rtf
	ЗИ-миров-суд.tif
	СПРАВОЧНО.doc